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[Kit'keministeren.] 
MenighedsrådsIoreningen. Men jeg betragter 
det også som væsentligt, at det ikke bare er 
til den ene side, for menighedsrådenes, om 
ikke modpart, så dog medpart ude i menig- 
hederne er jo præsten. Derfor er det vigtigt, 
at både præster og menighedsråd, menighe- 
derne i bred almindelighed, er med i disse 
drøftelser, og jeg er helt enig i, at det er vig- 
tigt, at vi hjælper til med at befordre. disse 
diskussioner. 

Hr. John Haaber havde forstået det helt 
rigtigt, når jeg gav udtryk for før, at jeg ville 
tage under overvejelse, og jeg vil fortsat 
tage under overvejelse, spørgsmålet om 
strukturen, for det er jo ikke så forfærdelig 
længe siden, vi har haft strukturkommissio- 
nen siddende. Jeg har også en stærk fornem- 
melse af, at jeg måske ville kunne misfortol- 
kes rundt omkring i mange landsogne, hvor 
jeg er helt overbevist om atj man overhove- 
det ikke ønsker at man skal røre ved struk- 
turen igen, så hurtigt efter at det er sket 
sidste gang. Jeg vil derfor understrege 
endnu en gang, at jeg vil tage under overve- 
jelse, hvorledes denne drøftelse kan finde 
sted. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Skriftligt besvarede spørgsmål. 

Af Inger Stilling Pedersen (KrF) til økonomi- 
ministeren (23/10 75): 
홢Vil ministeren medvirke til, at forskellen 

i farve på 50 kr. sedler og 500 kr. sedler 
bliver sådan, at der ikke kan tages fejl?" 

(Spm. nr. 52). 

Begrundelse. 
De to pengesedlers farve er så lig, at der 

er mange eksempler på fejltagelse. Det gør 
det heller ikke nemmere, at kun tallet 50 
kan læses på en sammenlagt 500 kr. seddel. 

Økonomiminister Per Hækkerups svar 
(31/10 75): 

Den betragtelige forskel i formatet af 50 
og 500 kr. sedler (hhv. 72 X 139 mm og 
85 X 164 mm) skulle i sig selv være rigeligt 
grundlag for at skelne sedlerne fra hinan- 
den, selv om de endog havde været af nøjag- 

tig samme farve. Også i tidligere seddelse- 
rier har man haft ret beslægtede farver i 
disse to seddelværdier, uden at dette har 
givet anledning til forvekslinger. Der har i 
Danmark været lang tradition for, at 10 og 
100 kr. sedler holdtes i 홢varme" (dvs. brune, 
rødgule og røde) farver og 50 og 500 kr. 
sedler i 홢kolde" (blå og grønne). Denne tra- 
dition er konsekvent videreført i den nuvæ- 
rende serie. Hensigten hermed er, at sedler, 
der er af nogenlunde samme format, skal 
kunne skelnes fra hinanden ved en tydelig 
forskellig farveholdning, medens dette ikke 
skønnes nødvendigt, når formatforskellene 
er så store som for de nuværende 50 og 500 
kr. sedler. Der er dog lagt vægt på at give 
50 kr. sedlen en dominerende blå farve, 
medens 500 kr. sedlens tilsvarende farve er 
grøn. 

I visse lande, f. eks. USA, har alle sedler 
홢 uanset deres pålydende 홢 nøjagtig 
samme format og er trykt på papir ved an- 
vendelse af de samme farver. Bl. a. af hen- 
syn til blinde og svagtseende har National- 
banken ikke fundet det rigtigt at følge 
denne linie. For det store flertal af ikke- 
handicappede medborgere burde det imidler- 
tid være en selvfølge, at de lukker f. eks. en 
sammenfoldet 500 kr. seddel op og kaster et 
opmærksomt blik på den, før man betaler 
med den eller godtager den som betaling. 

Af Bach (FP) til arbejdsministeren (23/10 75): 
홢Ministeren bedes oplyse, om det efter de 

gældende regler på det private arbejdsmar- 
ked er muligt at være medlem af en arbejds- 
løshedskasse uden som medlem af vedkom- 
mende forbund at betale bidrag til LO, at 
melde sig ud af en fagforening, men at for- 
blive medlem af forbundets arbejdsløsheds- 
kasse samt at være medlem af en faglig for- 
ening, men samtidig være medlem af en 
anden end forbundets arbejdsløshedskasse." 

(Spm. nr. 53). 

Arbejdsminister Erling Dinesens svar 
(30/10 75): 

Regler om medlemskab i statsanerkendte 
arbejdsløshedskasser findes i arbejdsløsheds- 
loven. Efter denne kan en arbejdsløsheds- 
kasse ikke nægte optagelse af medlemmer, 
der opfylder betingelserne for medlemskab 
efter lovens § 41, herunder om tilknytning 
til kassens faglige område, og vedkommende 


